
Uchwała Nr XXVI/283/09 
Rady Miasta Działdowo 
z dnia 29 czerwca 2009r. 

 
w sprawie określenia odpłatności za świadczenia przedszkoli miejskich 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591; 
z 2002r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 
162, poz.1568; z 2004r. Nr 102, poz.1055 i Nr 116, poz.1203; z 2005r. Nr 172, poz.1441 i Nr 175 poz.1457; z 2006 r. Nr 17, 
poz.128 i Nr 181, poz.1337; oraz z 2008r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz.1458) i art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991r. o 
systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz.2781; z 2005r. Nr 17, poz.141, Nr 94, 
poz.788, Nr 122, poz.1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz.1400 i Nr 249, poz.2104; z 2006r. Nr 144, poz.1043, Nr 208, poz.1532 
i Nr 227, poz.1658; z 2007r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz.791, Nr 120, poz.818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 
1292; z 2008r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz.917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz.1618 oraz z 2009r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 
206, i Nr 56, poz.458 ), Rada Miasta uchwala, co następuje:  

  
§ 1. Ilekroć w uchwale Rady Miasta jest mowa o przedszkolach bez bliższego określenia, należy przez to rozumieć: 
 

1)  Miejskie przedszkole samorządowe. 
2)  Miejskie przedszkole samorządowe z oddziałem żłobkowym. 

 
§ 2. Nauczanie i wychowanie w zakresie podstawy programowej wychowania przedszkolnego określonej w rozporządzeniu 

ministra właściwego ds. oświaty są realizowane bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie.   
 
§ 3. Ustala się odpłatność za świadczenia przedszkoli wykraczające poza podstawę programową wychowania 

przedszkolnego, obejmującą koszty następujących zajęć opiekuńczo – wychowawczych oraz dydaktycznych: 
 

1) gry i zabawy dydaktyczne, wspomagające rozwój umysłowy dziecka, 
 
2) gry i zabawy badawcze, rozwijające zainteresowania i widzę o otaczającym świecie,  
 
3) zajęcia rozwijające plastyczne i teatralne uzdolnienia dzieci, 
 
4) gry i zabawy ruchowe, wspomagające rozwój fizyczny dziecka, 
  
5) zabawy tematyczne, wspomagające rozwój emocjonalny i społeczny dziecka, 
 
6) zajęcia terapeutyczne ( w tym terapia pedagogiczna i logopedyczna). 
 
 § 4.1. Opłatę za świadczenia, o których mowa w § 3 ustala się w wysokości 9,4 % minimalnego wynagrodzenia za pracę,        , 

ustalonego na podstawie odrębnych przepisów, z zaokrągleniem do pełnych złotych -  miesięcznie za jedno dziecko. 
 
2. W przypadku korzystania z przedszkoli przez więcej niż jedno dziecko z danej rodziny, odpłatność miesięczna wynosi 7,5 % 

minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego na podstawie odrębnych przepisów z zaokrągleniem do pełnych złotych  - za 
każde dziecko. 

 
§ 5. 1. Ustala się opłatę miesięczną za wyżywienie w wysokości 100 % kosztów surowca zużytego do przyrządzania posiłków 

dla dzieci. 
 
2. Dzienną stawkę żywieniową z uwzględnieniem racji pokarmowych odpowiadających normom fizjologicznego 

zapotrzebowania w żywieniu dzieci, ustala dyrektor przedszkola po zasięgnięciu opinii rady rodziców lub innego 
przedstawicielstwa rodziców  działającego w przedszkolu.  

 
§ 6. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Działdowo. 
 
§ 7. Traci moc Uchwała Nr VII/84/07 Rady Miasta Działdowo z dnia 12 czerwca 2007r. w sprawie określenia odpłatności za 

świadczenia przedszkoli miejskich. 
 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko – 

Mazurskiego z mocą obowiązującą od 01 września 2009 roku. 
                                                                                                                                   
 

Przewodnicząca Rady 
Teresa BARTKOWSKA-FURTAK 

  

 


